
METROPROJEKT Praha a. s.
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění
METROPROJEKT

Název akce: Úpravy v okolí podchodu v km 2,004 v lokalitě "U Sletiště” - Modernizace trati
Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)

Č. smlouvy objednatele: 2020/0650/ODaS
Č. smlouvy zhotovitele: 7872/MP

1. Smluvní strany:
Objednatel: Statutární město Kladno

nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupený: Ing. Danem Jiránkem - primátorem
ve věcech smluvních: Oldřichem Černým - náměstkem primátora

IČ: 00234516 DIČ: CZ00234516

Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s.
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupený: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

- plátce DPH
OR: Městský soud Praha, odd. B, vložka 1418, zápis ke dni 1.5.1992.

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku

Smlouvu o dílo
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zně
ní, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje kjeho převzetí
a zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení za níže uvedených podmínek.

2. Předmět plnění:
Předmět plnění je určen jako vyhotovení projektové dokumentace pro územní řízení, staveb
nímu povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby níže uvedeného předmětu
plnění souvisejícího s akcí „Modernizace trati Kladno (včetně) - Kladno-Ostrovec (včetně)'1
Předmětem plnění je:

1/6



7872/MP

2.1 Zpracování DÚR, DSP a PDPS mostních objektů, zárubních zdí, komunikací pro chodce a
cyklisty, odvodnění, veřejným osvětlením a přeložkám inženýrských sítí včetně inženýrské
činnosti v souvislosti s úpravami v okolí podchodů v lokalitě „U Sletiště'1.

3. Podklady:
3.1 Výstupy z projednání

4. Termíny a místo plnění, předání a převzetí:
4.1 Termíny plnění:
4.1.1 Odevzdání DÚR k projednání s DOSS do 31.8. 2020
4.1.2 Dokumentace DÚR s projednáním s DOSS k okamžitému podání na změnu ÚR

do 30.11.2020
4.1.3 Odevzdání DSP + PDPS k projednání s DOSS do 4 měsíců po získání změny ÚR
4.1.4 Dokumentace DSP + PDPS s projednáním s DOSS k okamžitému podání pro získání SPdo 4 měsíc
4.1.5 Definitivní předání DSP + PDSP s kompletní dokladovou částí do 3. měsíců po získání SP
4.2 Dodržení termínů plnění je závislé na řádném poskytnutí součinnosti objednatelem zhotovite

li sjednané v této smlouvě.
4.3 Objednatel je povinen poskytnou zhotoviteli řádně všechny informace a předat mu veškeré

podklady a materiály nutné či vhodné ke splnění předmětu díla dle této smlouvy. Informace
a podklady budou poskytovány a předávány ústně, telefonicky, faxem elektronickou poštou
(Emailem) nebo písemně stím, že na požádání musí být písemná forma použita bezvýji-
mečně. Objednatel je povinen zajistit, aby poskytované informace a předávané podklady
a materiály byly správné, úplné a jím autorizované. Ústní a telefonické informace musí být
vždy dodatečně potvrzeny písemnou formou. Na požádání je objednatel povinen poskytnout
zhotoviteli další potřebnou součinnost ke splnění závazků zhotovitele, a to v přiměřených
lhůtách stanovených zhotovitelem. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli součinnost (resp. po
třebné informace, podklady či materiály) ve lhůtě zhotovitelem prokazatelně určené, prodlu
žuje se lhůta plnění dle bodu 4.1 o dobu, po kterou je objednatel v prodlení s poskytnutím
součinnosti dle této smlouvy.

4.4 Místem plnění je sídlo objednatele.
4.5 Dílo bude předáno zhotovitelem osobně v sídle objednatele, který zhotoviteli převzetí potvrdí

na předávacím protokolu.
4.6 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla v případě:

(i.) pokud včasnému provedení díla zabránila vyšší moc;
(ii.) pokud včasnému provedení díla brání rozhodnutí orgánů státní správy (resp. pokud

další provádění díla závisí na probíhajícím správním či jiném řízení);
(iii.) pokud provádění díla brání práva třetích osob.
O dobu trvání překážek uvedených v tomto bodě prodlužuje se lhůta plnění dle bodu 4.1.

4.7 Zhotovitel je oprávněn sjednat si k plnění subdodavatele; věta první § 2589 občanského zá
koníku se nepoužije.

4.8 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu
provádění díla není vázán, pokud mu tyto nebyly prokazatelně předány při uzavření této
smlouvy.

2/6

7872/MP

2.1 Zpracování DÚR, DSP a PDPS mostních objektů, zárubních zdí, komunikací pro chodce a 
cyklisty, odvodnění, veřejným osvětlením a přeložkám inženýrských sítí včetně inženýrské 
činnosti v souvislosti s úpravami v okolí podchodů v lokalitě „U Sletiště'1.

3. Podklady:
3.1 Výstupy z projednání

4. Termíny a místo plnění, předání a převzetí:
4.1 Termíny plnění:
4.1.1 Odevzdání DÚR k projednání s DOSS do 31.8. 2020
4.1.2 Dokumentace DÚR s projednáním s DOSS k okamžitému podání na změnu ÚR

do 30.11.2020
4.1.3 Odevzdání DSP + PDPS k projednání s DOSS do 4 měsíců po získání změny ÚR

4.1.4 Dokumentace DSP + PDPS s projednáním s DOSS k okamžitému podání pro získání SPdo 4 měsíc
4.1.5 Definitivní předání DSP + PDSP s kompletní dokladovou částí do 3. měsíců po získání SP
4.2 Dodržení termínů plnění je závislé na řádném poskytnutí součinnosti objednatelem zhotovite

li sjednané v této smlouvě.
4.3 Objednatel je povinen poskytnou zhotoviteli řádně všechny informace a předat mu veškeré 

podklady a materiály nutné či vhodné ke splnění předmětu díla dle této smlouvy. Informace 
a podklady budou poskytovány a předávány ústně, telefonicky, faxem elektronickou poštou 
(Emailem) nebo písemně stím, že na požádání musí být písemná forma použita bezvýji- 
mečně. Objednatel je povinen zajistit, aby poskytované informace a předávané podklady 
a materiály byly správné, úplné a jím autorizované. Ústní a telefonické informace musí být 
vždy dodatečně potvrzeny písemnou formou. Na požádání je objednatel povinen poskytnout 
zhotoviteli další potřebnou součinnost ke splnění závazků zhotovitele, a to v přiměřených 
lhůtách stanovených zhotovitelem. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli součinnost (resp. po
třebné informace, podklady či materiály) ve lhůtě zhotovitelem prokazatelně určené, prodlu
žuje se lhůta plnění dle bodu 4.1 o dobu, po kterou je objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti dle této smlouvy.

4.4 Místem plnění je sídlo objednatele.
4.5 Dílo bude předáno zhotovitelem osobně v sídle objednatele, který zhotoviteli převzetí potvrdí 

na předávacím protokolu.
4.6 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla v případě:

(i.) pokud včasnému provedení díla zabránila vyšší moc;
(ii.) pokud včasnému provedení díla brání rozhodnutí orgánů státní správy (resp. pokud

další provádění díla závisí na probíhajícím správním či jiném řízení);
(iii.) pokud provádění díla brání práva třetích osob.
O dobu trvání překážek uvedených v tomto bodě prodlužuje se lhůta plnění dle bodu 4.1.

4.7 Zhotovitel je oprávněn sjednat si k plnění subdodavatele; věta první § 2589 občanského zá
koníku se nepoužije.

4.8 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu 
provádění díla není vázán, pokud mu tyto nebyly prokazatelně předány při uzavření této 
smlouvy.

2/6



7872/MP

5. Cena za dílo:
5.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb.,

o cenách, ve znění pozdějších předpisů:
Smluvní cena: 1 670 000,- Kč bez DPH

5.2 Budou-li sjednány vícepráce a nebude-li zároveň dojednáno odpovídající navýšení ceny díla,
bude objednatel povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla navýšenou dle poměru původního roz
sahu prací potřebných k provedení díla a rozsahu prací po sjednání víceprací.

5.3 Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisu v době faktu
race.

5.4 V ceně díla nejsou zahrnuty náklady na správní a jiné poplatky související s obstaráním zá
ležitostí potřebných k provedení díla. Tyto náklady budou fakturovány samostatnou fakturou
nad rámec ceny díla.

5.5 Dohodnou-li se smluvní strany na dodatečném omezení rozsahu díla a neujednají-li důsledky
pro výši ceny, zaplatí objednatel plnou cenu díla dle bodu 5.1 této smlouvy.

6. Počet vyhotovení:
6.1 Zhotovitel předá objednateli dílo v počtu 3 vyhotovení tiskem.
6.2 1x v digitálním provedení výkresová část - AUTOCAD ve formátu dwg

textová část - WORD - *.doc, EXCEL - *.xls
rozpočet - EXCEL - xls, ASPE
nosič - CD nebo DVD

6.3 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré počty vyhotovení dle bodů 6.1 a 6.2.

7. Platební podmínky:
7.1 Právo na zaplacení ceny díla (resp. jejích částí) vzniká zhotoviteli postupně. Zhotovitel je

oprávněn fakturovat objednateli cenu díla po částech, jak jsou tyto (včetně termínů splatnos
ti) specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. Po provedení díla vystaví zhotovitel objednateli
závěrečnou fakturu na cenu díla. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (nebo jeho část) bude faktu
rovat nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od jeho provedení.

7.2 Po provedení díla zhotovitel objednateli rovněž vyúčtuje a samostatně vyfakturuje náklady
dle bodu 5.4. této smlouvy

7.3 Faktury budou zhotovitelem odesílány ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele a spolu
se zákonem stanovenými náležitostmi daňového dokladu budou obsahovat zejména:
• lhůtu splatnosti;
• číslo smlouvy a název akce;
• IČO a DIČ objednatele i zhotovitele;
• celkovou fakturovanou částku;
• bankovní spojení zhotovitele;
• razítko a podpis zodpovědné osoby.

7.4 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 5 ka
lendářních dnů po jejím doručení (s uvedením důvodu proč fakturu vrátil) a nedostává se do
prodlení s platbou.

7.5 Faktury jsou splatné do 30-ti dnů po doručení do dispozice objednatele. Aplikace ustanovení
§ 1805 odst. 2 občanského zákoníku na tuto smlouvu se tímto vylučuje.

7.6 Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví
této smlouvy.

3/6

7872/MP

5. Cena za dílo:

5.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů:

Smluvní cena: 1 670 000,- Kč bez DPH

5.2 Budou-li sjednány vícepráce a nebude-li zároveň dojednáno odpovídající navýšení ceny díla, 
bude objednatel povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla navýšenou dle poměru původního roz
sahu prací potřebných k provedení díla a rozsahu prací po sjednání víceprací.

5.3 Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisu v době faktu
race.

5.4 V ceně díla nejsou zahrnuty náklady na správní a jiné poplatky související s obstaráním zá
ležitostí potřebných k provedení díla. Tyto náklady budou fakturovány samostatnou fakturou 
nad rámec ceny díla.

5.5 Dohodnou-li se smluvní strany na dodatečném omezení rozsahu díla a neujednají-li důsledky 
pro výši ceny, zaplatí objednatel plnou cenu díla dle bodu 5.1 této smlouvy.

6. Počet vyhotovení:
6.1 Zhotovitel předá objednateli dílo v počtu 3 vyhotovení tiskem.
6.2 1x v digitálním provedení výkresová část - AUTOCAD ve formátu dwg

textová část - WORD - *.doc, EXCEL - *.xls 
rozpočet - EXCEL - xls, ASPE 
nosič - CD nebo DVD

6.3 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré počty vyhotovení dle bodů 6.1 a 6.2.

7. Platební podmínky:

7.1 Právo na zaplacení ceny díla (resp. jejích částí) vzniká zhotoviteli postupně. Zhotovitel je 
oprávněn fakturovat objednateli cenu díla po částech, jak jsou tyto (včetně termínů splatnos
ti) specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. Po provedení díla vystaví zhotovitel objednateli 
závěrečnou fakturu na cenu díla. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (nebo jeho část) bude faktu
rovat nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od jeho provedení.

7.2 Po provedení díla zhotovitel objednateli rovněž vyúčtuje a samostatně vyfakturuje náklady 
dle bodu 5.4. této smlouvy

7.3 Faktury budou zhotovitelem odesílány ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele a spolu 
se zákonem stanovenými náležitostmi daňového dokladu budou obsahovat zejména:
• lhůtu splatnosti;
• číslo smlouvy a název akce;
• IČO a DIČ objednatele i zhotovitele;
• celkovou fakturovanou částku;
• bankovní spojení zhotovitele;
• razítko a podpis zodpovědné osoby.

7.4 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 5 ka
lendářních dnů po jejím doručení (s uvedením důvodu proč fakturu vrátil) a nedostává se do 
prodlení s platbou.

7.5 Faktury jsou splatné do 30-ti dnů po doručení do dispozice objednatele. Aplikace ustanovení 
§ 1805 odst. 2 občanského zákoníku na tuto smlouvu se tímto vylučuje.

7.6 Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy.

3/6



7872/MP

7.7 O dobu prodlení objednatele se zaplacením kterékoli faktury prodlužuje se lhůta plnění dle
bodu 4.1. této smlouvy. Zhotovitel muže po dobu prodlení objednatele se zaplacením které
hokoli finančního závazku plynoucího z této smlouvy přerušit práce na díle.

7.8 Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci jednotlivých částí díla takto:
7.8.1 K datu předání části díla dle bodu 4.1.1 618 000,-Kč
7.8.2 K datu předání části díla dle bodu 4.1.2 250 000,- Kč
7.8.3 K datu předání části díla dle bodu 4.1.3 501 000,- Kč
7.8.4 K datu předání části díla dle bodu 4.1.4 167 000,- Kč
7.8.5 K datu předání části díla dle bodu 4.1.4 134 000,- Kč

8. Smluvní pokuty.
8.1 Smluvní strany si sjednávají tyto smluvní pokuty pro případ porušení některých závazků ze

smlouvy:
8.1.1 Za každý den prodlení zhotovitele s provedením díla ve výši 0,05 % z části ceny díla v pro

dlení.
8.1.2 Za každý den prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku plynoucího z této

smlouvy 0,05 % z dlužné částky.

9. Etická doložka - Závazek dodržování Etického kodexu METROPROJEKT Praha a.s.
Smluvní strany se zavazují jednat tak, a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné
podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účasten
ství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzic
kých osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku č. 40/2009 Sb., případně nebylo zahá
jeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných
právních předpisů. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem METROPROJEKT
Praha a.s., a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých zá
vazků vzniklých z této smlouvy a dílčích smluv. Etický kodex METROPROJEKT Praha a.s., je uve
řejněn na internetu společnosti na adrese www.metroprojekt.cz. Povinnosti vyplývající z Etického
kodexu se vztahují zejména na trestné činy proti majetku a trestné činy proti závazným pravidlům
tržní ekonomiky, přičemž důvodné podezření ohledné možného naplnění skutkové podstaty těchto
trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez
ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti. Znění Etického kodexu je
METROPROJEKT Praha a.s., oprávněn jednostranně měnit a je povinen jej zveřejnit na svých
webových stránkách, aniž by Smluvní strany musely vyhotovovat dodatek k této Smlouvě. Smluvní
strana se zavazuje webové stránky METROPROJEKT Praha a.s., sledovat a vždy se s aktuálním
zněním Etického kodexu seznámit.

10. Zpracování osobních údajů
10.1 Obě strany této smlouvy se zavazují dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracová
ním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

10.2 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, pokud dojde k porušení ochrany osobních dat na
jeho straně, je odpovědný za tato porušení vůči fyzickým osobám, jejichž data unikla a odpo
vídá za škodu, která v důsledku tohoto nastane.

4/6

7872/MP

7.7 O dobu prodlení objednatele se zaplacením kterékoli faktury prodlužuje se lhůta plnění dle 
bodu 4.1. této smlouvy. Zhotovitel muže po dobu prodlení objednatele se zaplacením které
hokoli finančního závazku plynoucího z této smlouvy přerušit práce na díle.

7.8 Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci jednotlivých částí díla takto:
7.8.1 K datu předání části díla dle bodu 4.1.1 618 000,-Kč

7.8.2 K datu předání části díla dle bodu 4.1.2 250 000,- Kč

7.8.3 K datu předání části díla dle bodu 4.1.3 501 000,- Kč
7.8.4 K datu předání části díla dle bodu 4.1.4 167 000,- Kč

7.8.5 K datu předání části díla dle bodu 4.1.4 134 000,- Kč

8. Smluvní pokuty.
8.1 Smluvní strany si sjednávají tyto smluvní pokuty pro případ porušení některých závazků ze 

smlouvy:

8.1.1 Za každý den prodlení zhotovitele s provedením díla ve výši 0,05 % z části ceny díla v pro
dlení.

8.1.2 Za každý den prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku plynoucího z této 
smlouvy 0,05 % z dlužné částky.

9. Etická doložka - Závazek dodržování Etického kodexu METROPROJEKT Praha a.s.
Smluvní strany se zavazují jednat tak, a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účasten
ství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzic
kých osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku č. 40/2009 Sb., případně nebylo zahá
jeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem METROPROJEKT 
Praha a.s., a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých zá
vazků vzniklých z této smlouvy a dílčích smluv. Etický kodex METROPROJEKT Praha a.s., je uve
řejněn na internetu společnosti na adrese www.metroprojekt.cz. Povinnosti vyplývající z Etického 
kodexu se vztahují zejména na trestné činy proti majetku a trestné činy proti závazným pravidlům 
tržní ekonomiky, přičemž důvodné podezření ohledné možného naplnění skutkové podstaty těchto 
trestných činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez 
ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti. Znění Etického kodexu je 
METROPROJEKT Praha a.s., oprávněn jednostranně měnit a je povinen jej zveřejnit na svých 
webových stránkách, aniž by Smluvní strany musely vyhotovovat dodatek k této Smlouvě. Smluvní 
strana se zavazuje webové stránky METROPROJEKT Praha a.s., sledovat a vždy se s aktuálním 
zněním Etického kodexu seznámit.

10. Zpracování osobních údajů
10.1 Obě strany této smlouvy se zavazují dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracová
ním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

10.2 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, pokud dojde k porušení ochrany osobních dat na 
jeho straně, je odpovědný za tato porušení vůči fyzickým osobám, jejichž data unikla a odpo
vídá za škodu, která v důsledku tohoto nastane.

4/6



7872/MP

11. Zvláštní ujednání:
11.1 Zástupci smluvních stran oprávnění k jednání v rámci uzavřené smlouvy:
11.1.1 Za objednatele:

11.1.2 Za zhotovitele:

11.2 Dílo bude provedeno dle platných technických norem ČSN.
11.3 Případné odchylky od ustanovení technických norem ČSN zhotovitel s objednatelem projed

nají. Výsledek projednání bude zaznamenán písemnou formou, bude podepsán zástupci ve
věcech technických obou smluvních stran a zhotovitelem doložen do dokladové části díla

11.4 Ustanovení harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN, ČSN IEC, které jsou zá
vazným technickým předpisem, musí být dodrženy a nelze žádat o udělení výjimky.

11.5 Průběh jednotlivých inženýrských sítí bude převzat z podkladů předaných jednotlivými
správci sítí. Do koordinačních situací budou tyto zakresleny pouze svojí osou s příslušným
popisem.

11.6 Zhotovitel neověřuje bezvadnost podkladů a pravdivost informací získaných od objednatele
a od správců sítí. Zhotovitel proto neodpovídá za vady díla, které souvisí s vadnými podklady
či nepravdivými informacemi získanými od těchto osob.

11.7 Úpravy smluvních vztahů a požadavky na dodatečné úpravy nebo změny dokumentace před
a během zpracování jsou platné, pokud mají formu písemného dodatku ke smlouvě o dílo.
Nebude-li forma písemného dodatku dodržena, má se za to, že je předmětná změna
z důvodu nedodržení formy neplatná.

11.8 Zhotovitel je povinen před začátkem prací svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení prací
závěrečný výrobní výbor. Pokud během prací vznikne nutnost dalších konzultací, svolá zho
tovitel výrobní výbor i během prací. K účasti na výrobním výboru vyzve zhotovitel objednatele
min. 3 pracovní dny předem.
Účast na těchto výrobních výborech je pro objednatele povinná. Nezúčastní-li se objednatel
přes řádnou výzvu zhotovitele výrobního výboru, může zhotovitel přerušit provádění díla do
doby konání náhradního výrobního výboru za účasti objednatele. O dobu přerušení provádě
ní díla dle tohoto odstavce prodlužuje se lhůta plnění dle bodu 4.1.
O průběhu a výsledku výrobního výboru sepíše zhotovitel na místě zápis zjednání
a objednatel na místě svým podpisem potvrdí souhlas s tímto zápisem.

11.9 Zhotovitel je oprávněn konzultovat a předjednávat technická řešení s příslušnými správními
orgány. Předá-li zhotovitel objednateli záznamy o předjednání technického řešení
s dotčeným orgánem, neodpovídá objednateli za případná budoucí (s předmětným zázna
mem) rozporná rozhodnutí či stanoviska správního orgánu.

11.10Zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené nevhod
nými věcmi nebo pokyny předanými objednatelem, jestliže jej upozornil na jejich nevhodnost
a jestliže objednatel na jejich použití trval.

11.11 Závaznou podobou dokumentace, je její listinná podoba, autorizovaná zhotovitelem.
11.12Objednatel je povinen zajistit, aby pracovníci zhotovitele, kteří v rámci svých pracovních po

vinností, vyplývajících z této smlouvy, vstupují do objektů nebo na místa, kde hrozí vznik
bezpečnostních či ekologických rizik, byli o těchto skutečnostech řádně předem poučeni.

11.13Objednatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu bez
předchozího výslovného písemného souhlasu zhotovitele.

5/6



7872/MP

12. Závěrečná ustanovení:
12.1 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis.
12.2 Předmět díla je objednatel oprávněn použít pouze k účelům vyplývajícím ze smlouvy. K jiným

účelům je objednatel oprávněn předmět díla použít, případně ho poskytnout jiným osobám,
pouze po předchozím písemném souhlasu zhotovitele.

12.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmín
kách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regis
tru smluv) a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství
ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a do
datků.

12.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu
s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

12.5 Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel je ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zru
šení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019
Sb. o zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává
a shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem realizace této smlouvy. Objednatel se
zavazuje zpracovávat osobní údaje zhotovitele pouze k účelu danému touto smlouvou, bez
využití jiného zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákon
ných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových strán
kách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů/GDPR.

12.6 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 10. 2. 2020

V Kladně dne: - 6 '08-2020 V Praze dne: 4. 6. 2020

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

METROPROJEKT
Praha a. s.
Argentinská 1621/36
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz 8

6/6



METROPROJEKT

Magistrát města Kladna
nám. Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA V PRAZE DNE
10-1 /7250a/2020/Pe Bárta / 245 10.2.2020

Vážení,

na základě jednání si Vám dovolujeme zaslat cenovou nabídku na projektové práce

a inženýrskou činnost v souvislosti s úpravami v okolí podchodu v km 2,004 v lokalitě
„U Sletiště“ v návaznosti na projekt Modernizace trati Kladno - Kladno-Ostrovec.

Nabídková cena:

Na základě sazebníku UNIKA 2019, včetně slevy za dostupné projektové podklady
a průzkumy projektových prací pro stupeň DÚR, DSP a PDSP:

Projekt úprav v okolí podchodu v km 2,004 (U Sletiště)
Silniční mostní objekt pod ulicí Sportovců

Opěrné zdi u výstupních ramp
Komunikace pro chodce a cyklisty
Veřejné osvětlení
Kanalizace pro odvodnění podchodu (výstupy bez zastřešení, v podchodu se počítá
s čerpáním vody před a za podchodem)
Přeložky IS ČEZ 22kV, ČEZ distribuce

Přeložky IS VO
Přeložka kanalizace

Přeložka vodovodu
Přeložka plynu

Inženýring

Nabídková cena bez DPH................................................................................. 1 670 000,- Kč
DPH 21 %............................................................................................................ 350 700,- Kč
Nabídková cena s DPH.................................................................................... 2 020 700,- Kč

Děkujeme Vám za oslovení a těšíme se na spolupráci.

METROPROJEKT Praha a s.
Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ: 45271395

E-mail: metroprojekt@metroprojekt.cz URL: www.metroprojekt.cz



1

METROPROJEKT

Magistrát města Kladna
nám. Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA V PRAZE DNE
10-1 /7250a/2020/Pe Bárta / 245 10 2.2020

Vážení,

na základě jednání si Vám dovolujeme zaslat cenovou nabídku na projektové práce

a inženýrskou činnost v souvislosti s úpravami v okolí podchodu v km 2,004 v lokalitě

„U Sletiště" v návaznosti na projekt Modernizace trati Kladno - Kladno-Ostrovec.

Nabídková cena:

Na základě sazebníku UNIKA 2019, včetně slevy za dostupné projektové podklady
a průzkumy projektových prací pro stupeň DÚR, DSP a PDSP:

Projekt úprav v okolí podchodu v km 2,004 (U Sletiště)
Silniční mostní objekt pod ulicí Sportovců
Opěrné zdi u výstupních ramp

Komunikace pro chodce a cyklisty
Veřejné osvětlení

Kanalizace pro odvodnění podchodu (výstupy bez zastřešení, v podchodu se počítá
s čerpáním vody před a za podchodem)
Přeložky IS ČEZ 22kV, ČEZ distribuce

Přeložky IS VO

Přeložka kanalizace
Přeložka vodovodu

Přeložka plynu

Inženýring

Nabídková cena bez DPH................................................................................. 1 670 000,- Kč
DPH 21 %......................................................................... ................................... 350 700,- Kč
Nabídková cena s DPH.................................................................................... 2 020 700,- Kč

Děkujeme Vám za oslovení a těšíme se na spolupráci.

METROPROJEKT Praha a.s.
Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ: 45271895
Tel ;

E-mall: rnetroprojekt@metroprojekt.cz URL: www.metroprojekt.cz


